
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Periudha: Janar - Prill 2023
4 mujori I 2023 ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes

Viti 2022

Viti 2023
Plan Fillestar Viti 

2023

Plan i Rishikuar 

Viti 2023
 Plani 4 mujor 2023 4 mujor 2023

0001 600 92604AC 38,544.0 45,440.0 44,000.0 44,000.0 14,667.0 22,572.0 7,905.0

0002 600 92604AD 13,771.0 23,448.0 22,000.0 22,000.0 7,333.0 6,619.0 -714.0

0003 600 92604AB 41,933.0 37,210.0 44,000.0 44,000.0 14,667.0 3,073.0 -11,594.0

0004 601 92604AC 6,508.0 7,125.0 7,400.0 7,400.0 2,467.0 2,712.0 245.0

0005 601 92604AD 2,645.0 3,466.0 3,600.0 3,600.0 1,200.0 0.0 -1,200.0

0006 601 92604AB 6,603.0 7,127.0 7,400.0 7,400.0 2,467.0 2,680.0 213.0

0007 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0008 602 92604AC 34,898.0 76,014.0 37,000.0 37,000.0 12,333.0 3,035.0 -9,298.0

0009 602 92604AD 2,788.0 8,217.0 3,000.0 3,000.0 1,000.0 909.0 -91.0

0010 602 92604AB 2,723.0 6,164.0 4,000.0 4,000.0 1,333.0 2,460.0 1,127.0

0011 604 92604AC 3,557.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 3,333.0 0.0 -3,333.0

0012 606 92604AC 1,508.0 5,300.0 0.0 400.0 133.0 107.0 -26.0

0013 230 18BE907 2,160.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

231 1,106.0 104,023.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

......... ...........

158,744.0 333,534.0 182,400.0 182,800.0 60,933.0 44,167.0 -16,766.0

158,744.0 333,534.0 182,400.0 182,800 60,933.0 44,167.0

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

Totali 

Programet

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Diferenca

Totali i Shpenzimeve te Ministrise



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"

Periudha Janar-Prill 2023 4 mujori I 2023 ne 000/leke

Emri i Grupit ..... Kodi i Grupit ....

Programi ..... Kodi i Programit .....

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes

Viti 2022

Plan                   Viti 

2023

Plan Fillestar Viti 

2023

Plan i Rishikuar Viti 

2023
 Plani i 4 mujor

i

Periudhes/progresiv

600 Paga 94,248.0 106,098.0 110,000.0 110,000.0 110,000.0 32,264.0 -77,736.0

601 Sigurime Shoqërore 15,756.0 17,718.0 18,400.0 18,400.0 18,400.0 5,392.0 -13,008.0

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 40,409.0 90,395.0 44,000.0 44,000.0 44,000.0 6,404.0 -37,596.0

603 Subvencione 0.0

604 Transferta Korente të Brendshme 3,557.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 10,000.0 0.0 -10,000.0

605 Transferta Korente të Huaja 0.0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,508.0 5,300.0 400.0 400.0 107.0 -293.0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 155,478.0 229,511.0 182,400.0 182,800.0 182,800.0 44,167.0 -138,633.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

230 Kapitale të Patrupëzuara 2,160.0 0.0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,106.0 104,023.0 0.0

232 Transferta Kapitale 0.0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 104,023.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali Shpenzime Kapitale 0.0 104,023.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0

158,744.0 333,534.0 182,400.0 182,800.0 182,800.0 44,167.0 -138,633.0

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Periudha: Janar-Prill 2023

Emri i Grupit
Agjencia Kombetare e 

Mjedisit
Kodi i Grupit 26

Programi Mbrojtja e Mjedisit Kodi i Programit 5320

ne 000/leke I II III IV

A 92604AC Raporte monitorime 3,780 85,015 22 2,400 88,400 12 2,400 88,400 37 1,190 28,426 24 1 12 -13 ......

B

92604AD

Dosje te shqyrtuara per 

perfitimin e lejeve te 

mjedisit

2,448 19,204 8 1,300 28,600 6 1,300 28,600 22 1,291 7,528 6 -2 0 -16 ......

C 92604AB Inspektime te kryera 626 51,259 82 966 55,400 9 966 55,400 57 25 8,213 329 247 320 271 ......

D Produkti ..... #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Njësia Matëse Sasia e 

realizuar 

Fakti i 

periudhes/pr

ogresiv

Komente

A Produkti ...... 0.0

D Treguesi i Performances ..... 0.0

Shembull:
I II III IV V = IV - I V = IV - II V = IV - III

C

Të trajnuar ne 

Drejtorite Rajonale 

te Formimit 

numër 10,100 213,137 21 11,000 240,000 22 9,000 240,000 27 17,524 194,739 11 -47.3% -49.1% -58.3%

D

Persona të trajtuar 

me pagesë 

papunësie

numër 10,000 800,000 80 10,500 880,000 84 7,200 820,000 114 5,380 614,399 114 42.8% 36.3% 0%

Diferenca Diferenca Diferenca 
Sasia e 

Rishikuar 

(v.2016)

Shpenzimet e 

Rishikuara 

(v.2016)

Kosto per Njesi e 

Rishikuar 

(v.2016)

Sasia  (Faktike 

2016)

Shpenzimet 

(Faktike 2016)

Kosto per Njesi 

(Faktike 2016)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kodi i 

Produktit
Emertimi I Produktit Njësia matese Sasia (v.2015)

Shpenzimet 

(v.2015)

Kosto per 

Njesi (v.2015)
Sasia (v.2016)

Shpenzimet 

(v.2016)

Kosto per 

Njesi 

(v.2016)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te 4 

mujorit I)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund te 

4-mujorit I 2023)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Shpenzimet 

(sipas planit te 

vitit korent) 

2023

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit te 

vitit korent) 

2023

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te vitit 

korent) 2023

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te 

vitit korent) 

2023

Kosto per Njesi 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent) 2023

Sasia Faktike 

(4 mujori I 

2023)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi

Emertimi i 

Treguesit te 

Performances 

/Produktit

Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes) 

2022

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

2022

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes) 

2022

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent) 2023



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"

Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2023

Kodi i 

Programit
......

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 ........ .....

.....
Kodi i

Treguesit te 

Performances 

/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 

paraardhes 

(2022)

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin korent 

(2023)

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent 

(2023)

Niveli faktik 

ne fund te 4-

mujorit 2023

% e Realizimit 

te Treguesit te 

Performances/P

roduktit

Objektivi 1.1
Ndergjegjesimi I publikut ne vendimarrjen mjedisore, 

nepermjet procesit te konsultimit me publikun
.....

92604AD
Dosje te shqyrtuara per perfitimin e 

lejeve te mjedisit (VNM)
1135 1135 1135 503 44% .....

Objektivi 1.2 
Paisja me leje mjedisore sipas ligjit per mbrojtjen e mjedisit te 

subjekteve te interesuara
.....

92604AD
Dosje te shqyrtuara per perfitimin e 

lejeve te mjedisit (LEJE)
1291 1000 1000 579 58% .....

Objektivi 1.3 

Përmirësimi i cilësisë së mjedisit, ajrit dhe 

zhurmave përmes uljes së ndotjes në zonat urbane 

që ndikojnë në shëndetin e njeriut, përmirësimit të 

cilësisë së ujrave në lumenj, liqene, ujra bregdetare 

dhe laguna. 

92604AC

Monitorimi i zhurmave urbane 

ne qytetet kryesore te 

Shqiperise

71 stacione 71 stacione 71 stacione
21 stacione 

monitorimi
30% .....

92604AC

Monitorimi i cilesise se ajrit 

urban ne Tirane, Durres, 

Shkoder, Elbasan, Korce dhe 

Fier

nuk realizuar 

monitorimi sep 

stacionet nuk 

kane qene ne 

eficente

100% 100% 33% 33%
6 stacione statik dhe 1 stacion I levizshem. Per 4 mujorin I 

te 2023 eshte realizuar 33%

92604AC Monitorimi i cilesise se ujrave 

siperfaqsor
268 327 327 51 kampione 16%

Objektivi 1.4 Pergatitja e hartave per indikator te ndryshem mjedisor 92604AC .....

92604AC Nr. Hartave 57 20 20 11 55%
Jane ndertuar 11 harta per Raportin e Gjendjes ne mjedis 

per vitin 2022. 

Objektivi 1.4 

Kryerjen e inspektimeve per parandalimin e perkeqesimit te 

shfrytezimit pa kriter te burimeve ujore, te ndotjes se ujit, 

ajrit, tokes dhe ndotjeve te tjera te cdo lloji.

92604AB .....

92604AB Inspektime te kryera 1215 966 966 25 3%
Ne 4-mujrin e pare te vitit 2023 jane realizuar 25 

inspektime.

*** Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi objektive.

         Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Shembull

Programi: Arsimi Baze

Emertimi i programit:

Qellimi 1 ........

Qellimi 1  eshte realizuar ne masen ..... .

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, etj)

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produk

tit

Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit

Niveli faktik i  

vitit 2015

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin 2016

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin 2016

Niveli faktik 

ne fund te vitit 

2016

% e realizimit 

te Treguesit te 

Performances/P

roduktit

Objektivi 1.1
Permiresimi i cilesise se mesimdhenies ne sistemin arsimor 

parauniversitar

Objektivi 1.1  eshte realizuar ne masen ..... .

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, etj)

C Raporti nxenes per klase 35 32 33 33 100%

Treguesi i Performances "C"  eshte realizuar ne masen ...%.

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, etj)

D Mesues te trainuar 1000 2000 1900 2100 111%

Produkti "D"  eshte realizuar ne masen ...%.

Ne realizimin/mosrealizimin e tij ka ndikuar.... .

Nderkohe, eshte verejtur problematika e ..... (etj, etj)

E
Siperfaqe ambientesh te 

rikonstruktuara (ne m2)
5000 7000 6900 3000 43% .....

Objektivi 1.2 ……… F Kurrikula te permiresuara 15 25 25 25 100% .....

.....

.....

.....

Objektivi 1.3  ……….. .....

.......

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivat e politikës*:

Treguesit e performancës/Produktet:



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti ________

e të të

projektit projektit projektit

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Grant/ Vlera e plotë Viti i fillimit Vitit i përfundimit Buxheti ________

Kredi e të të Kontraktuar

projektit projektit projektit

Komente

Komente
Kontraktuar

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti ______
REALIZIMI për periudhën e 

raportimit (4-mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i vitit 

deri në periudhën aktuale

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi 

i projektit deri në periudhën 

aktuale

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti ______

REALIZIMI PROGRESIV  nga 

fillimi i vitit deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI për periudhën e 

raportimit (4-mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 

projektit deri në periudhën aktuale


